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Junkerdal nasjonalpark - Bruk av snøskuter unntatt 
kjøretidsbestemmelser for frakt av varer og utstyr til privat 
hytte - Fuglvatnet - John-Egil Hanssen 

Vedtak 
 
John-Egil Hanssen gis tillatelse til å kjøre snøskuter i tidsrommet 07.00-23.00 til sin 
private hytte ved Fuglvatnet ut sesongen 2021. Andre vilkår gitt av gjeldende 
kjøretillatelse må fortsatt følges.  
 
Bakgrunn 
 
John-Egil Hanssen søker om å få gjennomføre de siste snøskuterturene frem til sin 
private hytte ved Fuglvatnet i Junkerdal nasjonalpark uten å måtte forholde seg til 
kjøretidsbestemmelsene som er satt i hans nåværende tillatelse.  
 
Kjøretidsbestemmelsene er satt med bakgrunn i bestemmelser gitt av gjeldende 
forvaltningsplan for Junkerdal nasjonalpark som sier at kjøring i mars, april og mai 
kun kan skje i tidsrommet 07.00-11.00 og 16.00-23.00. Dette skaper praktiske 
utfordringer for søker da han er bosatt langt unna hytta, og opplever problemer med 
å komme seg inn til hytta før kl 11.00. De siste årene har det på grunn av vær- og 
føreforhold også vært vanskelig å få benyttet snøskuterturene inn til hytta for frakt av 
tilstrekkelig mengde ved, materiell, varer og utstyr. Søker ønsker derfor å benytte seg 
av eventuelle finværsdager nå på tampen av sesongen for å få fraktet inn den 
nødvendige mengden ved, materiell, varer og utstyr for å kunne bruke hytta gjennom 
året. 
 
Grunnlaget for avgjørelsen 
 
Junkerdal nasjonalpark ble etablert ved kronprinsregentens res. av 9. januar 2004. Midtre 
Nordland nasjonalparkstyre er forvaltningsmyndighet for nasjonalparken. I kurante 
motorferdselssaker kan nasjonalparkforvalter fatte vedtak på delegasjon fra styret. Midtre 
Nordland nasjonalparkstyre har gitt unntak fra kjøretidsbestemmelsene i tilsvarende sak 
(4/2021). Denne saken er derfor behandlet på delegert myndighet av nasjonalparkforvalter.  
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Formålet med vernet er:  
 

 Bevare et stort og tilnærmet urørt naturområde som sikrer biologisk mangfold med 
økosystemer, arter og bestander, geologiske forekomster og kulturminner. Spesielt 
viktig er det unike plantelivet.  

 
 Stimulere til opplevelse av natur og landskap med få eller ingen inngrep gjennom 

utøving av tradisjonelt og enkelt friluftsliv.  
 
Ivaretakelse av naturgrunnlaget innenfor nasjonalparken er viktig for samisk kultur og  
næringsutnyttelse. Området skal kunne brukes til reindrift.  
 
Søker har allerede fått tillatelse til nyttekjøring frem til hytta si. Denne søknaden behandler 
kun søknaden om unntak fra kjøretidsbestemmelser i gjeldende kjøretillatelse. 
Forvaltningsplanen setter retningslinjer for saksbehandlingen. Gjeldende forvaltningsplan er 
imidlertid gammel, delvis utdatert og under revidering. Det påbegynte revisjonsarbeidet tyder 
på at kjøretidsbestemmelsene ikke vil være med i ny forvaltningsplan for Junkerdal 
nasjonalpark.  
  
Søknaden skal også vurderes etter prinsippene i naturmangfoldlovens §§ 8 til 12. 
 
Vurdering 
  
Kjøretidsbestemmelsene gitt av gjeldende forvaltningsplan for Junkerdal 
nasjonalpark er satt for å begrense forstyrrelser på friluftslivet. Forvaltningsplanen er 
imidlertid under revisjon og retningslinjene om kjøretidsbestemmelser skal derfor 
drøftes på nytt. Referansegruppa for arbeidet med ny forvaltningsplan for Junkerdal 
nasjonalpark har i forbindelse med tidligere sak (2021/4) blitt bedt om å komme med 
en foreløpig uttalelse. Det har kommet inn tilbakemeldinger fra Statskog, Saltdal 
kommune, Fauske kommune, Forum for natur og friluftsliv (FNF), Bondelaget og en 
representant fra reiselivet som alle medgir at kjøretidsbestemmelsene i mars, april og 
mai virker unødvendige og kompliserende for hytteeierne. Samtlige stiller seg 
positive til å fjerne disse retningslinjene i ny forvaltningsplan for Junkerdal 
nasjonalpark. Det har ikke kommet tilbakemelding fra Salten friluftsråd, Saltdal 
småbrukarlag, 1 representant for FNF, Balvatn reinbeitedistrikt og Loukta-Mavas 
Sameby. 
 
Inntrykket vårt er at vinterfriluftslivet i nærheten av snøskutertraseene, og antallet 
årlige snøskuterturer (6 stk) til hyttene er så begrenset at møter sjelden oppstår. 
Dette er også i tråd med tilbakemeldinger fra den aktuelle hytteeieren og andre 
hytteiere i nasjonalparken, som sjelden treffer folk i og rundt hyttene sine eller langs 
kjøretraséen. Per dags dato er det 12 aktive snøskutertillatelser til hytter i Junkerdal  
 
Etter en samlet vurdering mener vi at det å tillate kjøring til den aktuelle hytta i 
tidsrommet 07-23 ut sesongen 2021 med stor sannsynlighet ikke vil komme i konflikt 
med friluftslivet. Kjøretidsbestemmelsene skaper praktiske utfordringer for hytteeierne, 
og sekretariatet er av den oppfatning at dette skaper mer irritasjon og motstand enn det 
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skaper nytte for friluftslivet. Både vinterfriluftslivet i og rundt kjøretraséen i 
nasjonalparken og antallet årlige snøskuterturer er allerede så begrenset at konfliktfylte 
møter høyst sannsynlig ikke vil oppstå. Det er også tatt med i betraktningen at 
kjøretidsbestemmelsene for Junkerdal nasjonalpark med stor sannsynlighet ikke vil bli 
tatt med i ny forvaltningsplan for Junkerdal nasjonalpark. Forvaltningsplanen forventes å 
være ferdig i løpet av 2021.  
 
Konklusjon 
 
John-Egil Hanssen gis tillatelse til å kjøre snøskuter til hytta si etter gjeldende tillatelse uten å 
måtte forholde seg til kjøretidsbestemmelsene i april 
 
Klageadgang: 
Avgjørelsen kan påklages til Miljødirektoratet. Klagefristen vil være tre uker etter at vedtaket 
er mottatt. Eventuell klage sendes gjennom nasjonalparkstyret. 
 
 
  
 
 
Andre relevante dokumenter, ikke vedlagt: 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Oskar Nyheim Pettersen 
rådgiver 
 

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift. 
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